Donā. Pr̄mo p̄mitit cām et reuocatio. Dūliss
ne cōstūtūtūlōs. c. clericis latīos. s. e. li. vi. Se
cundo illā reuocat. Tertio seruari p̄cipit lū
antiquū ante p̄dītā cōstitutionē. Scđo. ibi:
Hos. Tertia. ibi: Dolores. Imola. Et fuit ista d̄ p̄mī
D D q

Liber

III

Structio lib^o Clemens editis a pncipio p̄ motionis sue et incipiebat pastoralis: cuius decidit exordiu: post qd se quodam sane qm tēz. et rex frācie qd fuit passiva causa cōstitutionis: fuit actua cā revocationis: ut sic cōuenia de reg. iur. c. i. a Clericis. co. et. li. vi. b Declara ratione. declara

nerat em̄. Bādi eius in sua extra pagin. q incipit ad clericos laicos: et ex declara- ctiōne seu declaratioib^b ex illa postmodū subsecutis nōnūl- la scādala magna pericula et incommoda grauia sunt se- cura et ampliora sequi nisi ce- lerī remedio succurrat: plu- mūt verisimiliter in futurū.

Mos de cōsilio frātrū nostro rū cōstitutionē et declaratio- nē seu declaratioes p̄dictas ac oīa et singula cōtēta ī eis et quicqđ ex eis secutū est vel ob eas penitus reuocamus: et eas haberi volumus p̄ in- fectis. Solētes et firmiter sta-

tuentes illud et cōtra quoscū et laicos exigētes seu extor- quētes ab ecclēsia ecclēsia- scīs p̄sonis tallias seu col- lectas aut exactiōes quascū et cōtra dātes ad id facien-

tū dū cōsiliū auxiliū vel fauore neenō et circa p̄stādas subue- tiōes laicis ab ecclēsia p̄ pre- latis ac alīis viris ecclēsia- tū vide quanta ē

populis pōretas circa ea qd similiēter sunt de lute pos- tituo qd reuocat illa ut exēcū: et facit ad ea que scripsit qui filii sine legiti. qd venerabilē sup glo. ii. g. **A** Il- lud. inutilabilitē obseruari qd est. h. **C**ontra quocqđ tēz. quod sup h. tēz. v. s. qd ad st. l. **Q**uād cū. qd. vide qd no. 2 dīx. co. et. non minus. k. **D**an- te. dīcebat constitūto Bonifac. publice vel occulere: p̄ quod p̄bāt qd exōcato canonis ligare etiā occulta de licea: ut qd. dīcam de here. multō ad st. l. **R** Ad fa- uorem. vide quod dīcam de pe. si quis in prin.

m. **P**redecessoribus. Aler. co. et. nō minus. In- no. li. co. et. aduersus. n. **C**onclīs. vīrūqđ genera- le et laterā. Sed alexandrī vocamus laterā. inno- centianū vocam⁹ generale: de hoc de capel. mona. c. st. **R**ubrica. **D**e cōlanguinitate et affinitate. Ira venit sub bullā. Is vidi quodā h̄ habere **R**ubricā **D**e sponsalib⁹. **B**. an.

Huius

GOs qui. **P**rimo p̄ost statutum penale. Secundo illud aggrauat. Tertio p̄estaur. **S**ecunda. ibi: Precepentes. Tertia. ibi: Per p̄dīca Imola. Et incipit cōstrūto. ibi: Capi- entes. Et nota qd in sex casib⁹ h̄c expressis em̄ locum habet hec cōstitutio et eius pena: vnde si contrahēt quis cu. habente mariti vel cum iudea vel cum paga- na: vel cuius cognata spiritualiter vel legaliter: vel con- grētū impedimentū publice honestatis: licet non renē-

ant matrimonia: tamē non est locus h̄c pene: que lo- illis casib⁹ vel similib⁹ expressa nō est. Item in his sex casib⁹ tunc demū est locus pene: quādo illīcīte cō- trahēt. Si em̄ licet: ut ex dispensatione paper: tūc cel̄ sat culps: ergo et pena. de cōst. c. ii. de qua dispensatio ne nota. de resti.

spo. Utteras in p̄sin. de sta. mo- cu ad monaste- riū et scripti de vo. c. **p** **E** timore. cōcor. de elec. cu. in cūctis ad fi. **q** **S**cēter. Ignorātēs ergo nō ligat cōstītu- elo: qd intelligo in ignorātē fa- et p̄habilit̄ et nō offecrata: tēs qd ignorābāt se cō- sanguineos vel af- fines. Si vero ignorabant ius nōcētēs gradū in quo erat esse p̄bīto: ex quo cīm setebant gra- dū ligat cōstītu- elo. de reg. iur. ignorātē. il. vi. cīm suis cōcor. Si vero alter so- lus setebat ille solus ligat: facit exēcū. q. ii. non facit. tē. c. in lecū de simo. de simo- nitate. C. solu- ma. si ignorans.

Eos qui di- nino timore postposito ī suaz pericu- lum anima- rum scienter in gradib⁹ consanguinitati vel affinitatis constitutio-

ne canonica interdictis aut et cum montib⁹ contrahere

Sed quid si cōtrahit ignorans post p̄fūta cōta- bitaute cōsanguineos vide ligari. arg. i. q. i. eos in st. l. **S**imo. sicut rūs. C. de inest. nūp. cī anellis. Cōrātūz credo cum ista cōstītuere nō p̄tūtū cohabitatio vel inestimū: fed contrac̄ti: ut qd. dicā. facit. ff. dīs qui no- infa. quid ergo in prim. C. de vīscu. transfor. l. j. ad si. ff. de vīscu. qui fēt in st. ff. de bo. li. qui cī maior. tē dī mī. l. iij. **S**co. sicut qui ignoranter eligi indigūtū. Et postea setarīnō incurrit pena cōciliū: cī in cūctis. de elec. cī in hoc ponderēt inīstū. co. et. dūdū. p̄barūt hec sol. ex co. qd sine iudicio ecclēs ab illa diuerte nō posset de diu. porro. cī suis cōcor. fareor in qd peccat cognoscere: qd loquunt̄ cōrātū. de sen. exō. inquisi- tionē. Quid si cōtrahit illa quā cōcedēt illa cōsā- gūtētē affīnē vel montalētē. In veritate nō erat. Solue p̄. de senten. exō. si vero. iij. tē. c. in audiētā.

r. **C**anonica. nedū dīnta. s. **I**nterdice. s. tū. qd in quarro vel cōtertō gradū cōsanguinitatis vel affinitatis prīmi generis. c. et. nō debet. **C**ontrahere. non p̄tūtū qd inestimū vel cōtrahit sed cōrātū: ut si cōtrahēt li- get licet nō cōlūmer. Quid si nō cōtrahit maritūlūz sed spōsallū tē. ar. qd liget. ff. de spon. oratio. vbi p̄bīto nuptiarū includeat spōsallū: ad idē de eo qui du- sit in maritūlūz cū haberet: vbi cōparat̄ spōsallū et maritūlūz: nō puto ligari cū cōstītuere sit pena lis et verba hoc nō impōtent: quod vera puto: nīl cō-